

Emertimi dhe Forma ligjore:

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrimit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

UJESJELLES KANALIZIME KONISPOL-SHA

L74829801V

Vlore Konispol KONISPOL Qender Konispol

8/20/2017

Sherbimi i furnizimit me uje te pishem i konsumatoreve dhe shitja
e tij. Mirembajtjen e sistemit te furnizimit me uje te pijshem.
Prodhimin, ose blerja e ujit per plotesimin e kerkesave te
konsumatoreve.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

ADMINISTRATOR: LEFTER BALLABANI

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2018

Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

22.03.2019



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	A K T I V E T	Shenimet	2018	2017
	Aktivitet Afatshkurtra			
	► Aktivitet monetare	1	1,174,229	0
	1 Banka		1,174,229	
	2 Arka			
	► Investime	2	0	0
	1 Në tituj pronësie të njëjësive ekonomike brenda grupit	2.1		
	2 Aksionet e veta	2.2		
	3 Te tjera Financiare	2.3		
	► Të drejta të arkëtueshme	3	5,194,902	0
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit (Klient)	3.1	4,672,134	
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit	3.2		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	3.3		
	4 Te tjera , tatim fitimi	3.4		
	5 Të tjera (t.v.sh)	3.5	522,768	0
	6 Kapital i nënshkruar i papaguar	3.6		
	► Inventarët	4	135,380	0
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	4.1	135,380	0
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	4.2		
	3 Produkte të gatshme	4.3		
	4 Mallra per rishitje	4.4		
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	4.5		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje	4.6		
	7 Parapagime për inventar	4.7		
	► Shpenzime të shtyra	5		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	6		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA		6,504,511	0
	Aktivitet Afatgjata			
	► Aktive financiare	7	0	0
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	7.1		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	7.2		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	7.3		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	7.4		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	7.5		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies	7.6		
	► Aktivitet materiale	8	289,323,183	287,616,000
	1 Toka	8.1		
	2 Ndertesa	8.2	45,312,000	45,312,000
	3 Rrjeti i brendshëm	8.3	91,824,000	91,824,000
	4 Rezervuar	8.4	40,272,000	40,272,000
	5 Mjete Transporti	8.5	1,707,183	
	6 Të tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjuterat)	8.6		
	7 Tubacioni	8.7	110,208,000	110,208,000
	8 Parapagime për aktive materiale dhe në proces	8.8		
	► Aktive biologjike	9		
	► Aktive jo materiale:	10	0	0
	1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme	10.1		
	2 Emri i Mirë	10.2		
	3 Parapagime për AAJM	10.3		
	► Aktive tatimore të shtyra	11		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar	12		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA		289,323,183	287,616,000
	AKTIVE TOTALE		295,827,694	287,616,000

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	Shenimet	2018	2017
►	Detyrime afatshkurtra:	13	106,321,704	0
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>	13.1		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	13.2		
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>	13.3		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit (Furnitore) OSHE</i>	13.4	106,018,242	0
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	13.5		
6	<i>Të pagueshme ndaj njërive ekonomike brenda grupit,</i>	13.6		
7	<i>Të pagueshme ndaj njërive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	13.7		
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	13.8	252,216	
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore (t.v.sh)</i>	13.9	0	
10	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore (Tatim Fitimi)</i>	13.1	27,846	
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore (TAP, Te tjera ne Tatime)</i>	13.11	0	
10	<i>Të tjera të pagueshme, TAP</i>	13.12	23,400	
►	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	14		
►	Të ardhura të shtyra	15		
►	Provizione	16		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera		106,321,704	0
►	Detyrime afatgjata:	17	0	0
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>	17.1		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	17.2		
3	<i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>	17.3		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	17.4		
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	17.5		
6	<i>Të pagueshme ndaj njërive ekonomike brenda grupit</i>	17.6		
7	<i>Të pagueshme ndaj njërive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	17.7		
8	<i>Të tjera të pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime</i>	17.8		
►	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	18		
►	Të ardhura të shtyra	19		
►	Provizione:	20	0	0
1	<i>Provizione për pensionet</i>	20.1		
2	<i>Provizione të tjera</i>	20.2		
►	Detyrime tatimore të shtyra	21		
	Totali i Detyrimeve afatgjata		0	0
	DETYRIMET TOTALE		106,321,704	0
►	Kapitali dhe Rezervat	22		
►	Kapitali i Nënshkruar	23	299,600,000	299,600,000
►	Primi i lidhur me kapitalin	24		
►	Rezerva rivlerësimi	25		
►	Rezerva të tjera	26	0	0
1	<i>Rezerva ligjore</i>	26.1		
2	<i>Rezerva statutoe</i>	26.2		
3	<i>Rezerva të tjera</i>	26.3		
►	Fitimi i pashpërndarë	27	-11,984,000	-11,984,000
►	Fitim / Humbja e Vitit	28	-98,110,010	
	Totali i Kapitalit		189,505,990	287,616,000
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT		295,827,694	287,616,000

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shenimet	2018	2017
►	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	29	15,802,168	0
►	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	30		
►	Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore	31		
►	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit(interesa)	32	4,931,521	
►	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33	2,564,533	0
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33.1	2,564,533	
	2 Të tjera shpenzime	33.2		
►	Shpenzime të personelit	34	14,151,667	0
	1 Paga dhe shpërblime	34.1	12,271,311	
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	34.2	1,838,496	
	3 Shpenzime per dieta	34.3	41,860	
►	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale(Taksa Bashkiake)	35	0	
►	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	36	0	11,984,000
►	Shpenzime të tjera shfrytëzimi ,oshe	37	16,404,740	
►	Shpenzime te tjera, dhe shpenzime te tjera(furnitura, Vodafon)	38	102,752	
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.1		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.2		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.3		
►	diferenca Pasiv-aktiv , furnitore -kliente	39	85,554,257	
►	Shpenzime financiare	40	65,750	0
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	40.1	65,750	
	2 Shpenzime të tjera financiare (BANKARE)	40.2		0
►	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	41		
►	Fitimi/Humbja para tatimit	42	-12,555,753	-11,984,000
►	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	43	0	0
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	43.1		
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	43.2		
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve	43.3		
	4 Shpenzime te panjohura	43.5	85,554,257	
►	Fitimi/Humbja e vitit	44	-12,555,753	-11,984,000
►	Fitimi/Humbja për:	45		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	45.1		
	Interesat jo-kontrolluese	45.2		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve		2018	2017
►	Fitimi/Humbja e vitit	46	-98,110,010	-11,984,000
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	46.1	0	0
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	46.2		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	46.3		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	46.4		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	46.5		
►	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	47	20,733,689	0
►	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	48	20,733,689	0
►	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	49		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	49.1		
	Interesat jo-kontrolluese	49.2		

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	-98,110,010	0
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	0	0
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		0
<i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	-5,194,902	0
<i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>	-135,380	0
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	106,321,704	0
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	2,881,412	0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	-1,707,183	
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	0	
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-1,707,183	
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>	0	
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>		
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Pagesa e Tatim Fitimit</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	1,174,229	0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2018	0	0
<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2018	1,174,229	0

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Paspërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	299,600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299,600,000
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël											0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	299,600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299,600,000
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitimi / Humbja e vitit								-11,984,000			-11,984,000
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
											0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017	299,600,000	0	0	0	0	0	0	-11,984,000	0	0	287,616,000
											0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018	299,600,000	0	0	0	0	0	0	-11,984,000	0	0	287,616,000
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitimi / Humbja e vitit								-98,110,010			-98,110,010
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018	299,600,000	0	0	0	0	0	0	-110,094,010	0	0	189,505,990